16-02-2024 15:14:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento visa requerer da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte um maior cuidado e
atenção com a população dos bairros Jardim Karaíba e Itapema Sul, que fazem uso do transporte público para chegar
em suas escolas e faculdades as 07:00, haja vista que os horários atualmente disponíveis são incompatíveis com esta
demanda.

 solicitação para que se providencie um incremento na frota de ônibus que atende os bairros Jardim Karaíba e
Itapema Sul no sentido de disponibilizar linhas e veículos capazes de atender a população destes bairros que
necessitam do transporte público para chegar em suas escolas e faculdades em horário compatível com o inícios das
aulas, as 07:00.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 13849/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total